
 
 

  

JEDNACÍ ŘÁD OBOROVÉ RADY KINANTROPOLOGIE   

  

Oborová rada se na svém zasedání dne 4.6.2015 usnesla na tomto Jednacím řádu oborové 

kinantropologie, Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze: 

  

Čl. 1   

Zasedání 

1. Zasedání oborové rady svolává předseda nejméně třikrát za akademický rok. Termín 

zasedání a jeho program se zveřejňuje nejméně pět pracovních dní předem. 

2. Předseda je povinen svolat mimořádné zasedání oborové rady, požádá-li o to alespoň 

jedna třetina jejích členů.  

3. Zasedání oborové rady může svolat předsedou pověřený člen oborové rady. 

4. Mají-li být na zasedání projednávány nějaké materiály, všichni členové je dostanou 

spolu s pozvánkou.  

Čl. 2  

Průběh jednání 

1. Jednání oborové rady, vyjma záležitostí týkajících se personálních otázek, jsou 

veřejná. OR může rozhodnout, že celé její jednání, nebo jeho část budou prohlášeny za 

neveřejné. 

2. Jednání oborové rady řídí předseda nebo jím pověřený člen OR.  

3. Do jednání mohou přítomní nečlenové OR vstupovat pouze na vyzvání osoby, která 

jednání OR řídí.  

 

Čl. 3  

Volba předsedy OR 

1. Oborová rada si volí ze svých řad předsedu a svou volbu oznamuje děkanovi. 

Předseda je volen na dobu čtyř let. Může být zvolen maximálně dvakrát po sobě. 

 

Čl. 4 

Usnesení 

1. Oborová rada rozhoduje usnesením.  

2. Oborová rada je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů.  

3. Usnesení je přijato, vysloví-li se pro ně hlasováním nadpoloviční většina přítomných 

členů oborové rady.  

4. Hlasování o usneseních, která se týkají personálních otázek, jsou tajná. Při ostatních 

příležitostech – pokud se na návrh některého z členů OR nerozhodne jinak – jsou 

hlasování veřejná.  

5. Stručný záznam ze zasedání oborové rady, včetně obsahu usnesení a výsledků 

hlasování, se dohodnutým způsobem zveřejňuje a to nejpozději 2 týdny po zasedání.   

 

 



Čl. 5  

Jednání oborové rady per rollam 

1. Neodkladné záležitosti a návrhy, k jejichž projednání není možné nebo účelné svolat 

zasedání oborové rady a o nichž se nerozhoduje tajným hlasováním, mohou být 

z rozhodnutí předsedy OR elektronickou poštou rozeslány členům oborové rady 

k posouzení (per rollam). Lhůta pro takové posouzení je výslovně v každé takové 

obsílce stanovena a trvá nejméně tři, nejdéle pak šest pracovních dnů.  

2. Členové oborové rady k návrhu zaslanému per rollam elektronicky sdělí, zda 

s návrhem souhlasí či nesouhlasí.  Mohou uvést i důvody svého souhlasu či 

nesouhlasu.  

3. Návrh posuzovaný per rollam se považuje za schválený, jestliže s ním vyslovila 

souhlas nadpoloviční většina všech členů oborové rady.  Předseda může z vlastního 

podnětu nebo na žádost nejméně jedné třetiny členů OR návrh pozastavit a rozhodnout 

o jeho novém projednání na nejbližším zasedání oborové rady.  

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Jednání oborové rady Kinantropologie UK FTVS se budou těmito pravidly řídit ode 

dne jejich schválení oborovou radou.  

 


